
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2023 

 
PROCESSO Nº 33783/2023 

 
COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DATA 

 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS DA PREFEITURA DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Tendo em vista as necessidades administrativas que envolvem o objeto do presente certame e ainda, que a data de 
recebimento dos envelopes e abertura da licitação respeita os prazos legais previstos na legislação vigente, COMUNICAMOS a 
alteração de data limite para recebimento das propostas do certame em epígrafe. O limite para o recebimento dos envelopes de 
habilitação e propostas dar-se-á até às 09h00 do dia 17/01/2024 e o início da sessão será às 09h30 do dia 17/01/2024. Mantêm-
se inalteradas as demais informações sobre o certame. 
 
 
 
 

 
 
 

São Carlos, 27 de dezembro de 2023 
 
 
  
 
 
 
 

HICARO L. ALONSO 
Pregoeiro 


